REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data; 07 Janar 2021 Nr: 4

VENDIM

PER MIRATIMIN E FORMATIT DHE SPECIFIKIMEVE TE VULES TE KOMISIONIT TE
ZONIS SE ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR, TE VULES SE KOMISIONIT Tk QENDRIES SE
VOTIMIT, VULES SE KRYETARIT TE KOMISIONIT TE QENDRES SE VOTIMIT, DHE
TE VULES REZERVE TE KOMISIONIT TE QENDRIES SE VOTIMIT PER ZGJEDHJET
PiER KUVENDIN E SHQIPERISE TE DATES 25 PRILL 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, paragrafét 1, gérma “n”, dhe 2, nenin 99,
paragrafét 1 , shkronja “b”, dhe 2, nenin 103, paragrafét 1 dhe 2, t€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”, t€ ndryshuar,

VEREN:

Referuar nenit 19, paragrafi 1, gérma “n”, t¢ Kodit Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
ushtron né emér t€ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), kompetencat qé 1 ngarkohen asaj me |
ligje té veganta, si dhe ¢do kompetencé qé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator ose

Komisionit t€¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Referuar neneve 20 dhe 21, t€ Kodit Zgjedhor, ku pércaktohen kompetencat e Komisionit
Rregullator dhe Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve, nuk pércaktohet kompetencé pér
miratimin e formateve dhe specifikimeve t€ vulave € pérdor administrata zgjedhore né

pérmbushje té detyrave té pércaktuara né ligj pér organizmin dhe zhvillimin e zgjedhjeve.

Referuar pércaktimeve té nenit 99, té Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, t€ ndryshuar,
KQZ dérgon né Komisionet e Zonave t€¢ Administrimit Zgjedhor (KZAZ), materialet zgjedhore qé
pérdoren nga KZAZ pér administrimin e procesit zgjedhor, dhe materialet zgjedhore pér
Komisionet e Qendrave té Votimit (KQV), pér administrimin e procesit t& votimit né gendrén e
votimit. Né materialet zgjedhore té pércaktuara né kété dispozité, pérfshihen vula e KZAZ-sé,

vula e KQV-sé, vula e Kryetarit t&¢ KQV-s€ dhe vulat rezervé per KQV-né.

Pér miratimin ¢ formatit dhe specifikimeve té vulés sé¢ KZAZ-s¢, KQV-sé, Kryetarit t¢ KQV-sé
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Kodi Zgjedhor, né nenin 103, paragrafi 2, pércakton tekstin q€ duhet t€ pérmbajé:

vula ¢ KQV-s&: “KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT” dhe numrin e gendrés pérkatése t&
votimit;

vula e kryetarit t& KQV-sé: “KRYETARI” dhe njé numér serial peséshifror;

vula rezervé: teksti éshté unik pér secilén vulé, pércaktuar me vendimin e Komisionit Rregullator

nr. 11, daté 28.12.2020 “Pér caktimin e rregullave t¢ administrimit dhe shpérndarjes sé vulés
rezervé té Komisionit t€ Qendrés s€ Votimit”.

Formatet e vulave qé do t€ pérdoré KZAZ-ja, KQV-ja, Kryetari 1 KQV-sé, si edhe vula rezervé pér
KQV-né, pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021, materializojné kérkesat e pércaktuara né
Kodin Zgjedhor, si edhe kriteret ¢ pércaktuara né Vendimin e Késhillit ¢ Ministrave Nr. 390, daté
6.8.1993 “Pér megullat e prodhimit, administrimit, kontrollit dhe ruajtjen e vulave zyrtare”, t€ ndryshuar.

PER KETO ARSYE:
Bazuar né nenin 19, paragrafét 1, gérma “n”, dhe 2, nenin 99, paragrafét 1 , shkronja “b”, dhe 2,
nenin 103, paragrafét 1 dhe 2, té ligjit n:10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipéris€”, t€ ndryshuar,
VENDOSA:

1. Miratimin e formateve dhe specifikimeve té vulave € do t€ pérdoré administrata zgjedhore pér

zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 2021, si mé poshté:

a) vula e Komisionit t& Zonés s¢ Administrimit Zgjedhor, sipas lidhjes 1;
b) vulae Komisionit t¢ Qendrés sé Votimit, sipas lidhjes 2;
c) vula e Kryetarit t¢ Komisionit t¢ Qendrés sé Votimit, sipas lidhjes 3;
¢) vula rezervé pér Komisionit t€ Qendrés sé Votimit, sipas lidhjes 4;
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e Ankimimeve

dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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LIDHJA 1

Zgjedhijet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021:
Formatii Vulés: KZAZ
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Legjenda:

Diametri = 38 mm

Stema e Republikés s¢ Shqipérisé

tekst: Republika e Shqipérisé

tekst: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Numrii Identifikimit: KZAZ-NR-XX.

6. tekst: Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé {€ datés 25 Prill 2021
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Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve nr4. daté¢ 07.01.2021




LIDHJA 2

Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021
Formatii Vulés: KQV

Legjenda:

1. Diametri =38 mm

Stema e Republikés s€ Shqipérisé
tekst: Republika e Shqipérisé

telkst: Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
Komisioni i Qendrés sé Votimit

Numrii identifikimit: numri i gendrés pérkatése t€ votimit

N o v oA W

tekst: Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr4. daté 07.01.2021




LIDHJA3

Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé ¢ datés 25 Prill 2021
FormatiiVulés: Kryetari i KQV-sé

& REPUBLIKA E SHQIPERISE
% KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
KRYETARI
AXXXX

Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ dats 25 Prill 2021

Legjenda:

1. Gjatésia=50 mm

Gijerésia =25 mm

Stema e Republikés sé Shqipérisé
tekst: Republika e Shqipérisé

tekst: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
KRYETARI

Numér serial pes€shifror; XXXXX
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tekst: Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té dates 25 Prill 2021

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nr4. daté 07.01.2021




LIDHJA 4

Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021
Formati i Vulés: KQV - REZERVE

Legjenda:

1. Diametri =38 mm

Stema e Republikés s¢ Shqipérisé

tekst: Republika e Shqipérisé

tekst: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Komisioni i Qendrés sé Votimit

Numri i identifikimit: numri i gendrés pérkatése t€ votimit; tekst: REZERVE
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tekst: Zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 2021

Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nr4. daté 07.01.2021




